

# ELA Sol ApS

Stubben 26, 9260 Gistrup

CVR-nr. 32 28 81 38

## Årsrapport

**2017**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. januar 2018.

---

**EIGIL LUND ANDERSEN**

Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017</b>	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Noter	8
Anvendt regnskabspraksis	10

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	ELA Sol ApS Stubben 26 9260 Gistrup
	Telefon: 28909739
	CVR-nr.: 32 28 81 38
	Stiftet: 9. juli 2009
	Hjemsted: Aalborg
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Eigil Lund Andersen
<b>Revisor</b>	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg
<b>Bankforbindelse</b>	Spar Nord Bank
<b>Modervirksomhed</b>	ELA ApS

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er at drive virksomhed med drift, udlejning og servicering af solarier samt finansiering og investering.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 542 t.kr. mod 257 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 114 t.kr. mod -104 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Ledelsen har ultimo december frasolgt dele af selskabets andre anlæg, driftsmateriel og inventar til drift af solarier og opsagt ét af tre lejemål. Årets resultat er påvirket i væsentlig positiv retning som følge af fortjenesten ved salg. Ledelsen forventer derfor, at der vil blive realiseret en lavere bruttofortjeneste i det kommende regnskabsår. Indtægten fra fortjenesten ved salg af materielle anlægsaktiver oplyses under særlige poster i noterne til årsregnskabet.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	2017 kr.	2016 t.kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>541.842</b>	<b>257</b>
2 Personaleomkostninger	-262.745	-261
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-132.300	-132
<b>Resultat af primær drift</b>	<b>146.797</b>	<b>-136</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	3
3 Øvrige finansielle omkostninger	-1.075	0
<b>Resultat før skat</b>	<b>145.722</b>	<b>-133</b>
Skat af årets resultat	-32.059	29
<b>Årets resultat</b>	<b>113.663</b>	<b>-104</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	113.663	0
Disponeret fra overført resultat	0	-104
<b>Disponeret i alt</b>	<b>113.663</b>	<b>-104</b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>	2017	2016
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	110.956	245
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>110.956</u>	<u>245</u>
Deposita	8.000	23
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>8.000</u>	<u>23</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>118.956</u></b>	<b><u>268</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	38.591	0
Udsudte skatteaktiver	0	11
Tilgodehavende selskabsskat	0	13
Andre tilgodehavender	129.668	125
Tilgodehavender i alt	<u>168.259</u>	<u>149</u>
Likvide beholdninger	<u>353.615</u>	<u>94</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>521.874</u></b>	<b><u>243</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>640.830</u></b>	<b><u>511</u></b>



## Balance 31. december

<b>Passiver</b>	2017	2016
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	125.000	125
Overført resultat	411.045	298
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>536.045</b>	<b>423</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	16.493	0
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>16.493</b>	<b>0</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	19.948	13
Gæld til tilknyttede virksomheder	56.250	68
Selskabsskat	4.290	0
Anden gæld	7.804	7
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	88.292	88
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>88.292</b>	<b>88</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>640.830</b>	<b>511</b>

- 1 Særlige poster
- 4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 5 Eventualposter

## Noter

---

	2017 kr.	2016 t.kr.
	<u>          </u>	<u>          </u>
<b>1. Særlige poster</b>		
Indtægter:		
Fortjeneste ved salg af materielle anlægsaktiver	178.240	0
	<u>178.240</u>	<u>0</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Bruttofortjeneste	178.240	0
<b>Resultat af særlige poster netto</b>	<u><b>178.240</b></u>	<u><b>0</b></u>
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	209.779	213
Andre omkostninger til social sikring	1.041	1
Personaleomkostninger i øvrigt	51.925	47
	<u><b>262.745</b></u>	<u><b>261</b></u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
<b>3. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	1.075	0
	<u><b>1.075</b></u>	<u><b>0</b></u>
<b>4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Der er ikke afgivet pantsætninger eller sikkerhedsstillelser.		
<b>5. Eventualposter</b>		
<b>Sambeskatning</b>		
Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med ELA ApS, CVR-nr. 32154409 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.		
Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.		

## Noter

---

### 5. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning (fortsat)

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
